
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 1 από 4 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Παλλήνη, 8-07-2019 
     ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             Αρ. πρωτ:21810 
   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                          

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
EKTΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

«Συντήρηση – Τεχνική Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων» 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ     
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκαν με την παρ. 13 του 
άρθρου 20 του Ν. 3731/08 και διατηρήθηκαν σε ισχύ με την περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του 
Ν. 4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 72, 116, 118 και 120. 

4. Το υπ’ αριθ. 52/2019 με τίτλο υπηρεσίας «Συντήρηση – Τεχνική Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών 
Μηχανημάτων», τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 18985/13-06-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ005106544/13-06-2019) πρωτογενές αίτημα της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 19012/13-06-2019 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης της Τεχνικής 
Υπηρεσίας προς το Δήμαρχο. 

7. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 19015/13-06-2019 τεκμηριωμένο αίτημα για την υπηρεσία με τίτλο: «Συντήρηση – 
Τεχνική Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων» του Διατάκτη-Δημάρχου περί της αναγκαιότητας της 
υπηρεσίας προς την Οικονομική Υπηρεσία για την λήψη αποφάσεων  Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)  
προκειμένου να προβούμε στις  εγκρίσεις των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων  σε βάρος των κωδικών 
προϋπολογισμού πολυετών δαπανών όπως παρακάτω: 

 

Κ.Α  ΠΙΣΤΩΣΗ 2019 ΠΙΣΤΩΣΗ 2020 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

10.6265.0002 3.000,00 3.600,00 6.600,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων  

15.6265.0003 1.000,00 3.000,00 4.000,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

20.6265.0011 900,00 2.500,00 3.400,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

25.6265.0001 400,00 800,00 1.200,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

30.6265.0002 3.500,00 4.600,00 8.100,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

40.6265.0002 500,00 1.000,00 1.500,00 

Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 
πολεοδομίας 

 
πιστώσεων  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019-2020 για την πληρωμή 
της δαπάνης «Συντήρηση – Τεχνική Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων» (Συνολικό ποσό δαπάνης € 
24.800,00. Για το έτος 2019 ποσό €  9.300,00 και για το έτος 2020 ποσό € 15.500,00) πολυετής δαπάνη.  
Το παρόν  συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) το οποίο θα 
υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει την αιτούμενη 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση). 

Ελληνική

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩΞΚ-ΞΔΠ



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 2 από 4 

 

8. Την ΑΑΥΠ 843/13-06-2019 με αριθ. πρωτ. 19066/13-06-2019 (ΑΔΑ: 9ΟΕ0ΩΞΚ-93Τ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων». 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 6.600,00. Για το έτος 2019 ποσό € 3.000,00 και για 
το έτος 2020 ποσό €3.600,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) και διαθέτουμε 
πίστωση ύψους   € ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ  ( 3.000,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 10.6265.0002 (Συντήρηση – 
Τεχνική Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων) οικ. έτους 2019 για την  Υπηρεσία επισκευής 
φωτοτυπικών μηχανημάτων. ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης €6.600,00. Για το έτος 
2019 ποσό €3.000,00 και για το έτος 2020 ποσό €3.600,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 
7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) που αφορά Τακτικά έξοδα.  

9. Την ΑΑΥΠ 844/13-06-2019 με αριθ. πρωτ. 19065/13-06-2019 (ΑΔΑ:Ω2ΖΝΩΞΚ-ΑΩ6) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων». 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 4.000,00. Για το έτος 2019 ποσό € 1.000,00 και για 
το έτος 2020 ποσό €3.000,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) και διαθέτουμε 
πίστωση ύψους   € ΧΙΛΙΑ ΕΥΡΩ  ( 1.000,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 15.6265.0003 (Υπηρεσία επισκευής 
φωτοτυπικών μηχανημάτων) οικ. έτους 2019 για την  Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων. 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 4.000,00. Για το έτος 2019 ποσό €1.000,00 και για 
το έτος 2020 ποσό €3.000,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) που αφορά 
Τακτικά έξοδα.  

10. Την ΑΑΥΠ 845/13-06-2019 με αριθ. πρωτ. 19064/13-06-2019 (ΑΔΑ: 6ΗΕ3ΩΞΚ-ΚΩΤ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων». 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 3.400,00. Για το έτος 2019 ποσό € 900,00 και για το 
έτος 2020 ποσό €2.500,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) και διαθέτουμε 
πίστωση ύψους   € ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ  ( 900,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 20.6265.0011 (Υπηρεσία επισκευής 
φωτοτυπικών μηχανημάτων) οικ. έτους 2019 για την  Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων. 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 3.400,00. Για το έτος 2019 ποσό €900,00 και για το 
έτος 2020 ποσό €2.500,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) που αφορά 
Τακτικά έξοδα.  

11. Την ΑΑΥΠ 846/13-06-2019 με αριθ. πρωτ. 19071/13-06-2019 (ΑΔΑ: 9ΟΩΜΩΞΚ-ΖΤ5) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων». 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 1.200,00. Για το έτος 2019 ποσό € 400,00 και για το 
έτος 2020 ποσό €800,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) και διαθέτουμε 
πίστωση ύψους   € ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ  ( 400,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 25.6265.0001 (Υπηρεσία επισκευής 
φωτοτυπικών μηχανημάτων) οικ. έτους 2019 για την  Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων. 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 1.200,00. Για το έτος 2019 ποσό € 400,00 και για το 
έτος 2020 ποσό € 800,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) που αφορά 
Τακτικά έξοδα.  

12. Την ΑΑΥΠ 847/13-06-2019 με αριθ. πρωτ. 19069/13-06-2019 (ΑΔΑ: 6003ΩΞΚ-ΨΜΗ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων». 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 8.100,00. Για το έτος 2019 ποσό € 3.500,00 και για 
το έτος 2020 ποσό €4.600,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) και διαθέτουμε 
πίστωση ύψους   € ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ  ( 3.500,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 30.6265.0002 
(Υπηρεσία επισκευής φωτοτυπικών μηχανημάτων) οικ. έτους 2019 για την  Υπηρεσία επισκευής 
φωτοτυπικών μηχανημάτων. ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 8.100,00. Για το έτος 
2019 ποσό € 3.500,00 και για το έτος 2020 ποσό € 4.600,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 
7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) που αφορά Τακτικά έξοδα.  

13. Την ΑΑΥΠ 848/13-06-2019 με αριθ. πρωτ. 19063/13-06-2019 (ΑΔΑ: 6Μ9ΣΩΞΚ-ΞΘΥ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Επισκευή φωτοτυπικών μηχανημάτων Πολεοδομίας». 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 1.500,00. Για το έτος 2019 ποσό € 500,00 και για το 
έτος 2020 ποσό € 1.000,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) και διαθέτουμε 
πίστωση ύψους   € ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ  ( 500,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 40.6265.0002 (Επισκευή φωτοτυπικών 
μηχανημάτων Πολεοδομίας) οικ. έτους 2019 για την  Επισκευή φωτοτυπικών μηχανημάτων Πολεοδομίας. 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ. (Συνολικό ποσό δαπάνης € 1.500,00. Για το έτος 2019 ποσό € 500,00 και για το 
έτος 2020 ποσό € 1.000,00, Απόφαση Δημάρχου 19044/13-6-2019  ΑΔΑ: 7Μ7ΧΩΞΚ-ΘΝ5) που αφορά 
Τακτικά έξοδα.  

14. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 19REQ005110998/13-06-2019. 

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩΞΚ-ΞΔΠ



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 3 από 4 

 

15. Την ανάγκη του Δήμου για την υπηρεσία στην 52/2019 «Συντήρηση – Τεχνική Υποστήριξη 
Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων» μελέτη Τ.Υ. του Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή. 

16. Την υπ’ αριθμόν 19212/18-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΠΠΓΩΞΚ-148) απόφασης Δημάρχου περί έγκριση του υπ’ 
αριθ. 52/2019 τεύχους τεχνικών προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου που 
αφορά την υπηρεσία «Συντήρηση – Τεχνική Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων» 

17. Τις  με αριθ. πρωτ. 19677/20-06-2019 της εταιρείας ΜΙΧΑΛΗΣ ΗΛ. ΜΟΤΣΟΒΟΛΕΑΣ, 19678/20-06-
2019 της εταιρείας ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΥΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. προσκλήσεις του Δήμου μας. 

18. Τη με αριθ. πρωτ. 20358/26-06-2019 στον Δήμο μας προσφορά της ΜΙΧΑΛΗΣ ΗΛ. ΜΟΤΣΟΒΟΛΕΑΣ 
και 20355/26-06-2019 στον Δήμο μας προσφορά της εταιρείας ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΥΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

19. Την από 01-07-2019 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

    

1. Την ανάθεση στην εταιρεία  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΥΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα 
(οδός Λητούς 5 – 17778 Ταύρος, τηλ. 2103451820-825 φαχ. 210 3451825)- ΑΦΜ: 999939401 – 
Δ.Ο.Υ. ΙΣΤ’ Αθηνών για την εκτέλεση της υπηρεσίας  με τίτλο  «Συντήρηση – Τεχνική Υποστήριξη 
Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων», έναντι συνολικού ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (24.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τη με αριθ. 
52/2019 μελέτη υπηρεσίας της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου και την οικονομική προσφοράς του 
και όπως παρακάτω: 

I. Στην αμοιβή εργασίας επισκευής δεν προσφέρεται έκπτωση (μηδέν 0%) δηλαδή 50 
€ ανά εργατοώρα τεχνικού. 
II. Στα ανταλλακτικά στον τιμοκατάλογο των τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας                     
προσφέρεται έκπτωση 2%. 
III. Στις περιπτώσεις επισκέψεων που αφορούν ξεμπλοκαρίσματα χαρτιού ή 
διερεύνηση βλάβης χωρίς ολοκλήρωση αποκατάσταση αυτής δεν γίνεται χρέωση. 
IV.  Για μεταφορά μηχανήματος φωτοαντιγραφικού μηχανήματος στην εταιρεία για 
επισκευή τα μεταφορικά δεν χρεώνονται. 
V. Ο χρόνος ανταπόκρισης από την αναγγελία της βλάβης είναι σε διάστημα εντός των 
24 ωρών από την παραλαβή της κλήσης. 

 
Και θα βαρύνει τις παρακάτω εγκεκριμένες πιστώσεις με κωδικούς αριθμούς: 

 

Κ.Α  ΠΙΣΤΩΣΗ 2019 ΠΙΣΤΩΣΗ 2020 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

10.6265.0002 3.000,00 3.600,00 6.600,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων  

15.6265.0003 1.000,00 3.000,00 4.000,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

20.6265.0011 900,00 2.500,00 3.400,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

25.6265.0001 400,00 800,00 1.200,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

30.6265.0002 3.500,00 4.600,00 8.100,00 
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 

40.6265.0002 500,00 1.000,00 1.500,00 

Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων 
πολεοδομίας 

 

 

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται. 
 

3. Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω υπηρεσίας  συνολικού ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (24.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% θα γίνει τμηματικά σύμφωνα με 
την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης και επισκευής της υπηρεσίας «Συντήρηση – Τεχνική 
Υποστήριξη Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων» και το πρωτόκολλο παραλαβής από την αρμόδια 

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩΞΚ-ΞΔΠ



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 4 από 4 

 

επιτροπή μέχρι του συνολικού ποσού των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (24.800,00 
€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

4. Ο χρόνος εκτέλεσης της εργασίας / υπηρεσίας ορίζεται για  διάστημα δώδεκα (12) μηνών  από την 
υπογραφή της σχετικής Σύμβασης ή μέχρι της εξαντλήσεως της πίστωσης με δυνατότητα 
παράτασης του χρόνου.  

 

 

 

                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

      

 

 

 

 

    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩΞΚ-ΞΔΠ


		2019-07-08T14:29:59+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2019-07-08T14:35:55+0300
	Athens




